

Kolmårdens ungdomar är bäst i Sverige

BORENSBERG/KVARN

OK Kolmården blixtrade till och överraskade på ett härligt sätt vid ungdomsstaffetten vid 10-mila. Efter en imponerande upphämtning kunde Oskar Leinonen föra in klubben som trea och inte nog med det – man blev bästa svenska lag.

Finspångs SOK följde upp med en fin sjunde plats och därmed visade de två klubbarna en imponerande bredd av framgångsrik östgötsk orientering.

Från hela världen

Prestationerna framstår i än bättre dager när man ser konkurrensen, nästan 300 lag med löpare från

hela världen. Men succén var långt ifrån given. Efter en sen omstuvning av laget med Märta Berggren in som reserv för Julia Eriksson hade man sänkt ambitionerna från en placering bland de tio främsta till lite mer rimliga mål.

Härligt go i laget

Men Kolmårdskvartetten ville annat och visade ett härligt go hela vägen. Emma Bränneby på första och Märta Berggren på andra växlade visserligen som 53:e och var bara tredje östgotalag bland ungdomarna, med Finspångs SOK före som 27:a.

Men sedan brände Kolmården av sina grabbar Ville Johansson och Oskar Leinonen och då gick det undan. Ville plockade

in 40 placeringar, men fortfarande var FSOK före sedan Alexander Wiklund också sprungit som en kanon.

På slutstäckan blev det en intern östgötakamp mellan Oskar och Finspångs duktiga Andrea Svensson och där drog Oskar det längsta sträet när säkrade bronsplatsen medan Andrea slutade sjua.

– Jag var ifatt Andrea vid femte kontrollen, men blev lite stressad när jag var ifatt Södertäljes Joakim André. Tog det extra lugnt där, för jag såg att det var svårt, summerade Oskar sin slutsträcka.

I Finspångs lag som blev sjua sprang också David Axelsson och Elin Johansson.

Nils Sjödin

Kolmårdens damer rasade – ”Jag ber om ursäkt”

BORENSBERG/KVARN

– Katastrof! Jag måste be mina lagkompisar om ursäkt.

Kristin Löfgren skulle bara knyta ihop säcken efter en makalös bra inledning av OK Kolmårdens damlag, men det gick helt på tok på den långa avslutningssträckan och Kristin var förtvivlad, nästan gråtfärdig när hon nådde målet.

En ensiffrig slutplacering inom räckhåll hade förvandlats till en 23:a när Kristin sprang över mållinjen efter ett mardrömslopp.

– Missade direkt på första, men kom igen hyfsat, men sedan blev det bommar igen på slutet.

Kristin kunde bara konstatera att det gått snett.

Kolmården hade dessförinnan haft en härligt flyt över de första fyra sträckorna. Frida Aspås på första levde till 100 procent upp emot stallordern att inte ligga först i skogen,

utan skuggade i stället spetsen av tätklungan och drog iväg från sista kontrollen till mål i en suverän spurt som knäckte de övriga och därmed skrev hon orienteringshistoria.

Först till första växeln

Aldrig tidigare har något östgotalag öppnat med bedriften att vara först in till första växeln. Fridas löpstyrka kom till sin fulla rätt i den snabbspugna terrängen.

– Lika jobbigt det här som att springa teräng-SM, tyckte Frida.

Linnea Lidström, på andra, drog iväg ut på sina sju kilometer, skuggad och snart upphunnen av Haldens SK och Göteborg-Majornas OK, men i hetsen sprang hon förbi en kontroll, hamnade lite i bakvatten och kom in till växeln som 13:e tjej, nära tre minuter efter täten.

Lyfte fram till elfte

Linn Bränneby på tredje lyfte upp laget till elfte och säkre Malin Leijon Lind såg till att Kolmårdarna var ”ensiffriga” och nia inför slutsträckan, nu dock hela sex minuter efter täten.

– Jag försökte trycka på. Gjort vad jag kunnat, konstaterade Linn.

– Varit bra med på kartan. Är nöjd med mitt lopp, förklarade Malin.

När Kristin sedan bommade på sista blev Kolmården inte ens bästa östgotalag. Linköpings OK smet förbi på slutsträckan och blev 21:a.

OK Denseln med tre fransyskor i laget öppnade bra, var som bäst 19:e lag efter Isia Bassets fina andra sträcka, för att sluta som 43:a.

Nils Sjödin



Kolmårdens ungdomar gjorde en mycket stark insats vid årets Tiomila.

FÖ 7/5 2012